
 

 

UCHWAŁA NR XIX/180/2012 
RADY GMINY GRYBÓW 

z dnia 28 września 2012 r. 

w sprawie podziału Gminy Grybów na jednomandatowe okręgi wyborcze oraz ustalenia  
ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 419 § 2 i § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks 

wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.) i art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzajace 

ustawę - kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Grybów Rada 

Gminy Grybów uchwala, co następuje:  

§ 1.  Dokonuje się podziału Gminy Grybów na 21 jednomandatowych okręgów wyborczych i określa się 

numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych zgodnie z treścią 

załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2.  Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Małopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Nowym 

Sączu.  

§ 3.  Na ustalenia Rady Gminy w sprawie okręgów wyborczych, podjęte w niniejszej uchwale, wyborcom 

w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Nowym Sączu 

w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości niniejszej uchwały.  

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grybów.  

§ 5.  Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego  

oraz ogłoszeniu przez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Grybów i wchodzi w życie  

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Jan Radzik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 października 2012 r.

Poz. 4947



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XIX/180/2012   

Rady Gminy Grybów   

z dnia 28 września 2012 r.  

 

Podział Gminy Grybów na jednomandatowe okręgi wyborcze  

  

Nr 

okręgu  

Granice okręgu  Liczba wybieranych 

radnych  

1  Część Sołectwa Biała Niżna - domy położone po prawej stronie drogi 

wojewódzkiej Krynica Zdrój - Krzyżówka - Zborowice  

1  

2  Część Sołectwa Biała Niżna - domy położone po lewej stronie drogi 

wojewódzkiej Krynica Zdrój- Krzyżówka - Zborowice  

1  

3  Sołectwo Binczarowa  1  

4  Sołectwo Cieniawa  1  

5  Część Sołectwa Florynka - domy położone z lewej strony rzeki Mostysza 

do ujścia, od ujścia po lewej stronie rzeki Biała  

1  

6  Część Sołectwa Florynka - domy położone z prawej strony rzeki Mostysza 

do ujścia, od ujścia domy po prawej stronie rzeki Biała, Sołectwo 

Wawrzka  

1  

7  Sołectwo Gródek  1  

8  Część Sołectwa Kąclowa - domy położone po prawej stronie drogi 

wojewódzkiej Zborowice - Krzyżówka - Krynica Zdrój  

1  

9  Część Sołectwa Kąclowa - domy położone po lewej stronie drogi 

wojewódzkiej Zborowiec - Krzyżówka - Krynica Zdrój  

1  

10  Sołectwo Chodorowa, Sołectwo Krużlowa Niżna  1  

11  Sołectwo Krużlowa Wyżna  1  

12  Sołectwo Polna  1  

13  Część Sołectwa Ptaszkowa - wschodnia część sołectwa po obu stronach 

drogi powiatowej po drogę gminną Muchówka I i po drogę gminną 

Koguty do linii kolejowej od północy  

1  

14  Część Sołectwa Ptaszkowa - zachodnia część sołectwa po obu stronach 

drogi powiatowej po drogę gminną Koguty i drogę gminną Muchówka I, 

do linii  kolejowej od północy  

1  

15  Część Sołectwa Ptaszkowa - północna część sołectwa Ptaszkowa po linię 

kolejową od południa  

1  

16  Część Sołectwa Siołkowa - domy położone z prawej strony drogi 

powiatowej Grybów - Krużlowa  

1  

17  Część Sołectwa Siołkowa - domy położone z lewej strony drogi 

powiatowej Grybów - Krużlowa oraz Strzylawki Siołkowskie  
1  

18  Sołectwo Stara Wieś  1  

19  Część Sołectwa Stróże - domy położone po prawej stronie torów 

kolejowych Nowy Sącz - Tarnów  
1  

20  Część Sołectwa Stróże - domy położone po lewej stronie torów 

kolejowych Nowy Sącz - Tarnów  
1  

21  Sołectwo Wyskitna  1  
 

 Przewodniczący Rady Gminy  

Jan Radzik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4947



Uzasadnienie  

Zgodnie z przepisami art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, 

poz. 112 z późn. zm.) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych 

w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy. Obowiązek sporządzenia projektu podziału Gminy 

Grybów wynika wprost z treści art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) Zgodnie z tym przepisem rada gminy  

ma obowiązek dokonać podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie  

15 miesięcy od dnia wejścia w życie tejże ustawy. Ponieważ datą wejścia w życie ustawy był dzień 

1 sierpnia 2011 r. uchwała w przedmiotowej sprawie winna zostać podjęta do dnia 1 listopada 2012 r.  

Podział na okręgi wyborcze Gminy Grybów opracowany został zgodnie z zasadami zawartymi 

w przepisach ustawy.  

Proponowany w uchwale podział na okręgi wyborcze wprowadza diametralne zmiany 

w dotychczasowym podziale na okręgi wyborcze. W miejsce 7 wielomandatowych okręgów wyborczych, 

wprowadza się 21 okręgów jednomandatowych (zgodnie z art. 17 ustawy o samorządzie gminnym –  

na gminy o liczbie mieszkańców od 20000 do 50000 przypada 21 radnych)  

Zgodnie z brzmieniem art. 418 § 1 Kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla 

wyboru rady w gminie nie będącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. Proponowanego 

podziału na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej 

przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do rady Gminy Grybów. 

Liczbą mieszkańców braną pod uwagę przy przygotowaniu projektu uchwały o podziale gminy na okręgi 

wyborcze była suma wyborców ujętych w rejestrze z urzędu, wyborców wpisanych do rejestru na wniosek 

oraz pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, z wyjątkiem osób co do, których 

otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie.  

Na dzień 30 czerwca 2012 roku liczba mieszkańców w Gminie Grybów ustalona wg powyższych zasad 

wynosiła 24401 osób. Jednolita norma przedstawicielstwa wynosi:  

24401 : 21 = 1161,9523 osób. Liczba mandatów przypadająca na poszczególne sołectwa Gminy  

po zastosowaniu jednolitej normy przedstawicielstwa przedstawia się następująco:  

  

Sołectwo  Liczba 
mieszkańców  

Mandaty  Mandaty 
zaokrąglenie  

Liczba mieszkańców na 
mandat  

Biała Niżna  2652  2.2823  2  1326  

Binczarowa  1347  1.1592  1  1347  

Chodorowa  270  0.2323  0  0  

Cieniawa  1557  1.3399  1  1557  

Florynka  1597  1.3744  1  1597  

Gródek  1136  0.9776  1  1136  

Kąclowa  2330  2.0052  2  1165  

Krużlowa Niżna  954  0.8210  1  954  

Krużlowa 

Wyżna  
1475  1.2694  1  1475  

Polna  1088  0.9363  1  1088  

Ptaszkowa  3190  2.7453  3  1063,33  

Siołkowa  2070  1.7814  2  1035  

Stara Wieś  1026  0.8829  1  1026  

Stróże  2571  2.2126  2  1285.5  

Wawrzka  492  0.4234  0  0  

Wyskitna  646  0.5559  1  646  

Razem  24401   20   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4947



Przy określeniu liczby mandatów na sołectwa zastosowano zapis art. 419 § 2 pkt 1 Kodeksu wyborczego, 

zgodnie z którym ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgach wyborczych równe lub większe  

od 1/2, jakie wynikają z zastosowania normy przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do liczby całkowitej.  

Z uzyskanych wyliczeń wynika, iż 2 najmniejsze sołectwa w gminie: Chodorowa i Wawrzka posiadają 

zbyt małą liczbę mieszkańców, wykluczającą możliwość stworzenia okręgów jednomandatowych. 

Koniecznym jest zatem połączenie tych sołectw,  ponieważ sołectwa te nie sąsiadują ze sobą,  uzasadnione 

jest połączenie tych sołectw z innymi sołectwami. Kierując się wytycznymi Państwowej Komisji Wyborczej 

sołectwa te połączono z sąsiadującymi sołectwami: sołectwo Wawrzka z sołectwem Florynka, sołectwo 

Chodorowa z sołectwem Krużlowa Niżna (miejscowości te wchodzą w skład jednego obwodu wyborczego). 

W wyniku połączenia powstaje  jeden okręg 2 mandatowy (uzyskuje się dodatkowo brakujący jeden 

mandat), i jeden zachowuje dotychczasowy mandat.  

  

Sołectwo  Liczba mieszkańców  Mandaty  Mandaty zaokrąglenia  Liczba 

mieszkańców  

na mandat  

Florynka, Wawrzka  1597  

492 (2089)  
1.7978  2  1044.5  

Krużlowa Niżna, Chodorowa  954  

270 (1224)  
1.0533  1  1224  

Po zastosowaniu zasad wynikających z art. 419 § 2 pkt 1 Kodeksu wyborczego liczba okręgów 

wyborczych wynosi 21.  

W przypadku sołectw, na które przypada większa niż 1 liczba mandatów dokonano podziału na okręgi  

od 2-ch do 3-ech.  

W przypadku sołectw: Siołkowa jako granice podziału miejscowości przyjęto przebiegającą przez 

miejscowość drogę powiatową Grybów – Krużlowa, w wyniku tego podziału powstały dwa okręgi 

jednomandatowe z zachowaniem zbliżonej normy przedstawicielstwa. W Białej Niżnej dokonano podziału 

w oparciu o drogę wojewódzką Krynica Zdrój - Krzyżówka – Tarnów, która w naturalny sposób dzieli 

miejscowość na dwie części. W miejscowości Stróże granice podziału oparto o przebiegającą przez  

tę miejscowość linię kolejową Muszyna – Tarnów, która również w naturalny sposób dzieli miejscowość  

na dwie części. W Kąclowej dokonano podziału na dwa okręgi w oparciu o przebiegającą przez  

tę miejscowość drogę wojewódzką Zborowiece - Krzyżówka - Krynica Zdrój. Przy podziale jednostek 

pomocniczych  na  jednomandatowe okręgi wyborcze jako podstawowe kryterium przyjęto zwartość 

i spójność obszarową nowotworzonych okręgów oraz zachowanie zbliżonej normy przedstawicielstwa. 

Uwzględniono istniejące naturalne granice podziału typu droga, rzeka, torowisko.  

W przypadku Sołectwa Ptaszkowa dokonano podziału na 3 jednomandatowe okręgi wyborcze. Jeden 

okręg obejmuje w niewielkim stopniu pomniejszony obszar ustalonego od lat podziału miejscowości  

na obwody wyborcze i wynikające stąd przyzwyczajenia mieszkańców, za granicę podziału dwu 

pozostałych okręgów przyjęto przebiegającą przez miejscowość linię kolejową.  

Ostateczny podział na okręgi wyborcze przedstawia poniższa tabela.  

  

Nr okręgu 
wyborczego  

Sołectwo  Liczba 
mieszkańców  

Mandaty  Mandaty 
zaokrąglenia  

Liczba 
mieszkańców na 
mandat  

1  Biała Niżna  1506  1,2960  1  1506  

2  Biała Niżna  1146  0,9862  1  1146  

3  Binczarowa  1347  1,1592  1  1347  

4  Cieniawa  1557  1,3399  1  1557  

5  Florynka  1187  1,0215  1  1187  

6  Florynka, 

Wawrzka  

902  0,7762  1  902  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4947



7  Gródek  1136  0,9776  1  1136  

8  Kąclowa  1054  0,9070  1  1054  

9  Kąclowa  1276  1,0981  1  1276  

10  Chodorowa 

Krużlowa Niżna  

1224  1,0533  1  1224  

11  Krużlowa Wyżna  1475  1,2694  1  1475  

12  Polna  1088  0,9363  1  1088  

13  Ptaszkowa  1212  1,0430  1  1212  

14  Ptaszkowa  946  0,8141  1  946  

15  Ptaszkowa  1032  0,8881  1  1032  

16  Siołkowa  1069  0,9200  1  1069  

17  Siołkowa  1001  0,8614  1  1001  

18  Stara Wieś  1026  0,8829  1  1026  

19  Stróże  1118  0,9621  1  1118  

20  Stróże  1453  1,2504  1  1453  

21  Wyskitna  646  0,5559  1  646  

 Razem  24401  20,9986  21  24401  
 

 Przewodniczący Rady Gminy  

Jan Radzik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4947


		2012-10-10T15:15:28+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




